مشکلی که البته اختصاص به ایران ندارد ولی در ایران توانفرسا شده است. مثلاً در بریتانیا، «تورمی که در چهار دهه اخیر سابقه نداشته، هزینه‌های زندگی را بسیار بالا برده، اجاره مسکن، انرژی و سوخت و مواد غذایی به بالاترین حد رسیده اما دولت و کارفرمایان حاضر نیستند به اندازه نرخ تورم دستمزدها را افزایش دهند.» به نقل از بی.بی.سی فارسی، ۱۲ بهمن ۱۴۰۱ فوریه ۲۰۲۳،

<https://www.bbc.com/persian/world-64488793>

صورتی دیگر از نظام ارباب-رعیتی و فقیرسازی عامدانه ملت و نابودی طبقه متوسط است. نظامی که در آن استعفا و عذرخواهی و محاکمه مقامات در صورت زیر پا گذاشتن حقوق ملت بی معنا می شود. ارباب اعتنایی به رعیت ندارد.